
Technický list: OLEOFLOOR Strana 1 ze 3

Popis výrobku:

Vlastnosti:

Příjemný zápach
Je bezbarvý, nežloutne, je světelně stálý, zvýrazňuje strukturu dřeva
Velmi jednoduché použití, rychlé schnutí
Vynikající vsakování, posliluje účinně dřevo do hloubky
Vysoká otěruodolnost, odolnost vůči chemikáliím; zesílená ochrana proti vlhkosti
Neleští se, pro aplikaci nejsou potřebné velké a drahé přístroje 
Jednoduchá údržba, případné opravy jsou prakticky neviditelné

Oblast použití:

Charakteristika:
● Typ prysky řice
● Vzhled hedvábně matný
● Barva bezbarvý
● Spec. váha p ři 20°C ca. 1,04 g/cm3 ± 5%
● Bod vzplanutí > 100°C
● pH 8,0 ± 0,5
● Viskozita p ři 20°C 20 ± 2 vteřiny (ISO výtokový pohárek č. 4)
● AFNOR klas. (NF T36005) skupina 1, třída 6a / 7b2
● Balení 2,5 litru, 10 litrů
● Skladovatelnost min. 1 rok v uzavřeném originálním obalu
● Skladovací podmínky

Vydatnost

Nářadí pro aplikaci

Ředění

Pro všechny druchy dřevin, které se v této oblasti běžně používají

neředit - připravený k použití

OLEOFLOOR®

VYSOKOVÝKONNÝ OLEJ NA PARKETY

OLEOFLOOR® zkrášluje a chrání schodiště, parkety a dřevěné podlahy ve vnitřním prostředí a 
propůjčuje jim teplý lesk. Ideální pro všechny prostory, které mají být brzy využívány, které vyžadují 
zjednodušenou údržbu a u kterých není bezpodmínečně nutné lakování.

vydatnost závisí na stavu podkladu, jeho impregnaci na nářadí 
použitém k aplikaci

váleček ze syntetického mikrovlákna nebo plochý štětec (speciální 
nástroje pro lakování podlah)

TECHNICKÝ LIST

Hedvábně matný olej ve vodové fázi na bázi modifikovaných polyuretanových pryskyřic

modifikovaný polyuretan

chránit před mrazem, skladovat v chladu a temnu

ca. 10 - 15 m2 / litr v jedné vrstvě

Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Peka řská 2398/11, 35002 Cheb
Tel./fax: 354 434 103, e-mail: info@ilva.cz, www.il va.cz



Technický list: OLEOFLOOR Strana 2 ze 3

Obecné doporu čení
● Zakrýt vše, co nemá být ošetřeno
● Pro případné další informace kontaktujte naše techniky

Doporu čení p řed aplikací
● Produkt důkladně promíchat
● Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, bez mastnot a nátěrů a/nebo jiných úprav
● Nepoužívat při okolní teplotě nebo teplotě dřeva nižší než 10°C a vyšší než 25°C 
● Možné předchozí ošetření proti hmyzu a plísním přípravkem SANIXYL

Použití
● Nanést první rovnoměrnou vrstvu přípravku OLEOFLOOR®

● Podle okolních podmínek nechat zaschnout 3 - 4 hodiny

Čišt ění nářadí
● Vodou ihned po použití 

Rada profesionála

Nanést druhou vrstvu přípravku OLEOFLOOR®

Druhou vrstvu nanést s odstupem maximálně 12 hodin

Doporu čení po aplikaci
● S rozmístěním nábytku vyčkat minimálně 24 hodin, nohy nábytku chránit plstí

Doba schnutí (údaje platí pro teplotu 20°C a relati vní vzdušnou vlhkost 50%)
Proti prachu 30 minut
Na dotyk 1 - 2 hodiny
Pro broušení 3 - 4 hodiny
Přelakovatelný 4 - 12 hodin
Běžné použití 24 hodin
Intenzivní použití 2 týdny
Vytvrdlý 2 týdny

Skladování
● Skladovatelnost 1 rok v uzavřeném originálním obalu

● Chránit před mrazem. Skladovat v chladu.

● Začít na okraji a celou plochu zpracovat po částech

● OLEOFLOOR lze natónovat univerzálními pigmenty. Ke zjištění požadovaného účinku provést 
vždy zkoušku na malé ploše. Obarvené dřevo před nátěrem nikdy nebrousit.

Podle požadovaného výsledku lze podlahu lehce přebrousit (zrnitostí P150 nebo P180), aby se 
odstranily drobné nerovnosti podlahy; následně pečlivě zbavit prachu. 

● V prvních dvou týdnech po nanesení přípravku OLEOFLOOR® nepokládat na naolejovanou 
podlahu žádné koberce nebo ochranné fólie

Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Peka řská 2398/11, 35002 Cheb
Tel./fax: 354 434 103, e-mail: info@ilva.cz, www.il va.cz



Technický list: OLEOFLOOR Strana 3 ze 3

Čišt ění a údržba

Poznámka: Přípravky OLEOFLOOR ® a SPACENETT ®  jsou výrobky stejného výrobce.

Při kompletní nebo částečné renovaci opravovanou oblast přebrousit jemným brusným papírem. 

Důkladně odstranit prach, potom nanést v tenké vrstvě OLEOFLOOR® a tak jsou opět parkety 
lesklé a ošetřené. Místní vyspravení je možné a závisí na stupni opotřebení originálního nátěru. 

POZOR: SPACENETT® nepoužívat v prvních třech týdnech po aplikaci přípravku OLEOFLOOR®, 
aby bylo umožněno dokonalé proschnutí.

Ekologický výrobek - závazek firmy DURIEU: omezení nebezpečných látek, obsah VOC pod 5 %, 
rizikový management v místě produkce, optimální užitná hodnota. 

Mastné skvrny a skvrny od vosku a jiné pevně usazené nečistoty v případě potřeby odstranit 

pomocí přípravku SPACENETT®.

Tento technický list nahrazuje všechny starší technické li sty a popisy téhož výrobku. Slouží jako informace o
vlastnostech produktu pro zákazníky. Tyto informace spo čívají na dlouholetých zkušenostech a jsou výsledkem
důkladných zkoušek. Uvedené pokyny, p ředevším ty týkající se životnosti, mohou být pouze p řibližné, protože siln ě

závisí na p řírodních podmínkách a vlastnostech podkadu a řemeslné kvalit ě zpracování. Vhodnost pro p ředpokládané
použití je vždy pot řeba vyzkoušet. Protože se technika neustále vyvíjí, je povi nností uživatele se p řed začátkem práce
vždy p řesvědčit, že tento technický list nebyl nahrazen novým. A ktuální verzi najdete na www.owatrol.cz.

Pro ještě lepší ochranu životního prostředí: používat co možná nejméně vody k vymytí nářadí, 
vodu následně nechat odpařit, sušinu pak zlikvidovat jako domovní odpad. Utěrky použité k otření 
nechat uschnout a zlikvidovat také jako domovní odpad. Zbytky nevylévat do kanalizace a 
nenechat vniknout do povrchových vod. Prázdné obaly odevzdat ve sběrném dvoře. 

Naolejovanou podlahu čistit pravidelně smetákem nebo vysavačem. Stírat vlhkým hadrem 
(neutrální čistící prostředek; hadr důkladně vyždímat).

Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Peka řská 2398/11, 35002 Cheb
Tel./fax: 354 434 103, e-mail: info@ilva.cz, www.il va.cz


